
  UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  Teléfono 614-7800 Anexos 211-212 Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe Apartado 12-056 Lima-Perú 

 

 
La Molina, 28 de enero de 2021 
TR. N° 0025-2021-CU-UNALM 

 
Señor 

Presente.- 

Con fecha 28 de enero de 2021, se ha expedido la siguiente resolución: 
"RESOLUCIÓN N° 0025-2021-CU-UNALM.- La Molina, 28 de enero de 2021. 
CONSIDERANDO:  Que, mediante Resoluciones N° 001 - FA – 2021, FC-0030/2021, 
FCF N° 002/2021, N° 0001-2021/CF-FEP, N° 008-2021/FIAL y N° 007-2021/FIAL, las 
Facultades de Agronomía, Ciencias, Ciencias Forestales, Economía y Planificación e 
Industrias Alimentarias, respectivamente, aceptan la renuncia de las siguientes personas: 
Sofía Jesús Flores Vivar, Oscar Enrique Tang Cruz, Evelyn Amparo Roque Calzada, 
Ampelio Ferrando Perea, Laura del Rosario Linares García y Marianela Sonia Inga 
Guevara; Que, mediante Dictámenes N° 018-2021-CD-UNALM, N° 019-2021-CD-
UNALM, N° 022-2021-CD-UNALM, N° 023-2021-CD-UNALM y N° 024-2021-CD-
UNALM, de fecha 26 de enero de 2021, la Comisión de Docencia del Consejo Universitario, 
recomienda al Consejo Universitario aprobar las renuncias detalladas en la parte 
resolutiva; Por estas consideraciones, y de conformidad con lo establecido en el artículo 
310° literales a) y s) del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado por el 
Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 
ÚNICO.- Aprobar los Dictámenes N° 018-2021-CD-UNALM, N° 019-2021-CD-UNALM, 
N° 022-2021-CD-UNALM, N° 023-2021-CD-UNALM y N° 024-2021-CD-UNALM de la 
Comisión de Docencia del Consejo Universitario, que recomienda ratificar las Resoluciones 
N° 001-FA-2021, FC-0030/2021, FCF N° 002/2021, N° 0001-2021/CF-FEP, N° 008-
2021/FIAL y N° 007-2021/FIAL, de las Facultades de Agronomía, Ciencias, Ciencias 
Forestales, Economía y Planificación e Industrias Alimentarias, respectivamente, 
aprobando la renuncia de las siguientes personas, y de acuerdo al siguiente detalle:  
 

Dictamen/Resolución 
de la Facultad 

Nombres y 
Apellidos Categoría Departamento 

Académico Fecha 

Facultad de Agronomía 
N° 018-2021-CD-UNALM 
N° 001 - FA – 2021 

Sofía Jesús Flores 
Vivar JP a DE Horticultura 

A partir del 04 de 
enero del 2021. 

Facultad de Ciencias 
N° 022-2021-CD-UNALM 
FC-0030/2021 

Oscar Enrique 
Tang Cruz JP a DE Física y 

Meteorología 
A partir del 04 de 
enero del 2021. 

Facultad de Ciencias Forestales 
N° 019-2021-CD-UNALM 
FCF N° 002/2021 

Evelyn Amparo 
Roque Calzada JP a DE Manejo Forestal A partir del 07 de 

enero del 2021. 
Facultad de Economía y Planificación 

N° 023-2021-CD-UNALM 
N° 0001-2021/CF-FEP 

Ampelio Ferrando 
Perea 

Asociado a 
D.E. 

Gestión 
Empresarial 

A partir del 03 de 
enero del 2021. 

Facultad de Industrias Alimentarias 

N° 024-2021-CD-UNALM 
 
N° 008-2021/FIAL 

Laura del Rosario 
Linares García 

Asociada a 
D.E 

Ingeniería de 
Alimentos y 
Productos 
Agropecuarios 

A partir del 04 de 
enero del 2021. 

N° 024-2021-CD-UNALM 
 
N° 007-2021/FIAL 

Marianela Sonia 
Inga Guevara 

Asociada a 
D.E 

Ingeniería de 
Alimentos y 
Productos 
Agropecuarios 

A partir del 04 de 
enero del 2021. 

 



  UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  Teléfono 614-7800 Anexos 211-212 Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe Apartado 12-056 Lima-Perú 

 

 
La Molina, 28 de enero de 2021 
TR. N° 0025-2021-CU-UNALM 

 
-2- 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. - Fdo.- Vilma Elvira Gómez Galarza. – Rectora (e). - 
Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del      Rectorado y 
de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo 
con poner en su conocimiento. 

 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIO GENERAL 
 

C.C.: OCI,VRI,FACULTAD,DPTO,INTERESADO 
 


